
Mořice
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.330476N, 17.196888E

Nadmořská výška: 206 m n. m. První pís. zmínka: 1238 (786 let) Katastrální výměra: 451 ha

Počet obyvatel: 522 PSČ: 798 28

Adresa URL: www.morice.cz

O obci
Obec Mořice se nachází v rovinaté Hané 20 km jižně od okresního města Prostějov.

Historie obce
O původu samotného jména Mořic se usuzuje, že pochází pravděpodobně od  dávného názvu
lučnatých niv, močálů, močidel neboli mořin, které se  kdysi rozkládaly podél říčky Hané.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází obchod s potravinami a Sport bar music.

Okolí a příroda
Celá vesnice Mořice je osázena jehličnany a okrasnými keři či živými  ploty. U kaple, před sokolovnou a
u hřbitova jsou také státem chráněné  stromy. Za Mořicemi teče řeka Haná do které se vlévá
říčka Broděnka.

Současnost obce
Občané obce Mořice mají k dispozici školu a školku, knihovnu s přístupem  na internet, zdravotnické
zařízení, poštu, kadeřnictví, prodejnu se  smíšeným zbožím, obchod s chovatelskými a
zahrádkářskými potřebami, fotbalové hřiště, sokolovnu, koupaliště, hostinec a drobné služby.

Sportovní možnosti
Obec Mořice disponuje menším fotbalovým hřištěm a  koupalištěm. Obcí  Mořice a jejím okolím
prochází cyklostezky, které mají propojit celou   Moravu.

Památky a zajímavosti
Nejstarší dochovanou památkou je kříž z hrubozrnného pískovce stojící u hřbitova, zvaný Baba.

Doprava
Mořice leží na bývalé silnici I.třídy číslo E 47. Obec je dobře dostupná autobusovým spojením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2601/morice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 22:45:38



Vlaková stanice se nachází 3 km v sousední obci Nezamyslice.

Ocenění obce
Obec Mořice získala již několik ocenění v soutěžích.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2601/morice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 22:45:38


